

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Dziur... w Lwowie: przy placu Halickim... Aienca A. Piatkowskiego plac katodralny, we Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurcie n. M., w Berlinie, w Lipsku, Bazylei [Szwajcarii] i Wroclawiu pp. Hasenstein & Vogler, w Wiedniu: F. Lbb, R. Mosse, Zygmunt Korkowski, Anwicki Nr. 3.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct

Lwów 3. lutego.

Do czego w państwie austriackim doprowadziło gründerstwo, tego dowodem zesłoroczna katastrofa giełdowa, ale ponieważ nie ma złego, coby na dobre nie wyszło, więc też i ta klęska dała powód do zrobienia ważnego kroku naprzód na polu ustawodawstwa ekonomicznego.

Dotychczas „krach“ zesłoroczny demoniczna potęgą poparł myśl zreformowania ustawy o towarzystwach akcyjnych. Głównymi filarami dotychczasowej ustawy była koncesja rządowa i dozór państwa, wykonywany przez komisarza rządowego.

Tymczasem rząd wydawał koncesje całymi kopiami za interwencją lada barona lub deputowanego, wciągniętego do interesu, nie wdając się bynajmniej w dochodzenie, czy projektowane przedsiębiorstwo ma jakikolwiek warunki żywotności — a komisarze rządowi byli najczęściej manekinami, będącymi niekiedy nawet na stałym żołdzie owych przedsiębiorstw.

Teraz ministerstwo, wysłuchawszy opinii Izbu handlowo-przemysłowych, przedłożyło Radzie państwa projekt do ustawy, która znosi koncesję u wszystkich przedsiębiorstwach akcyjnych z wyjątkiem kolei żelaznych, towarzystw ubezpieczeniowych i zakładów emittujących banknoty.

Z LONDYNU.

VI. Londyn dnia 30. stycznia. (Kor. Dz. Pol.) Jak się wam podoba ta oryginalna angielska awantura: Córka lorda X. raczyła łaskawem spojzeniem obdarzyć dzielnego i młodego majora wojsk królewskiej Jałmocy. Niestety, major nie miał szczęścia być pierwszym synem lorda, a był tylko szóstym z kolei potomstwa szlachyca azcockiego.

takowego kuszą publiczność prospektami. Na przyszłość więc publiczność będzie ochroniona od mnóstwa górnołotnych a złudnych projektów i reklam, które jej wyciągały grosz z kieszeni, i zapanuje pod tym względem absolutny, rachunkowy pozytywizm.

Oprócz tego nie będziemy mieli odrębnych i odrębnymi prawami zaopatrzonych „założycieli“. Co do nadzoru, to po usunięciu komisarza rządowego, podług nowego projektu ma być z wyboru akcjonariuszów utworzony osobny w interesie akcjonariuszów organ pod nazwą Rady nadzorczej, której zadaniem będzie: kontrolować dyrekcję i radę zawiadowczą.

Takie są główne postanowienia nowego projektu; uchwalenie jego wywrze niewątpliwie dobry wpływ na naturę towarzystw akcyjnych.

Wypadki w Chełmszczyźnie.

Uzupełniając doniesienia naszego stałego korespondenta z Lubelskiego, przytaczamy list umieszczony w Dzienniku Poznańskim, a opisujący krwawą scenę, których widownią była ziemia chełmska: „Nie czuję się na siłach by opisać cały bieg prześladowania unitów w Królestwie Polskiem, nie mając dostatecznych wiadomości autentycznych, które do sumiennego opisu niezbędne mi być muszą.

chwile, gwizd i znaki zaalarmowały całą armję policjantów, znaleźli się konni, którzy pogalopowali za kolegami w karecie. Po długich harcach i gonitwach, karetę zniknęła w cieniach jednej z ulic, zostawiając goniącego, jako lis chartów zostawia pod lasem. Nazajutrz nie pomogły skargi, nie znalezione policjantów, nie śmiano się nawet domyślać. Jak się skończyła ta historia, szeptano. Ludzie znający ludzi, mówili, że małżeństew. Istotnie major znalazł przetrwanie nie przekonany, spotkał się w sa po pewnej przerwie nie przekonany, spotkał się w sa lonach z lordówną, stał się nawet częstym gościem na zamku, mile widziany, jeżeli nie przez wszystkich, to przez jedną, jedyną panią i dyktatora całego domu.

stęty po największej części przybyłych z Galicji, gorliwych propagatorów cara i jego wiary. Lud pozostawsz bez kapitanów, bo ani tych, co na wszystko przystali, ani nowo przybyłych nie uznając za swoich pastery, we łzach i rozpachy oczekiwali następstw wywołanych przez zbrodniczego Popiela.

W dzień Nowego Roku pleban unicki K. parafji Drelów, położonej w powiecie Radzyńskim gubernji siedleckiej, zdradziecko postanowił mszę św. odprawić już nowo nakazanym sposobem; zebrani licznie wiościjanie apstrzegłszy zmianę, najspokojniej wzięwszy kiedza za rękę, wyprowadzili z kościoła i takowy zamknęli, mówiąc, że są Unitami w jedności z kościołem rzymskim i że na schizmę nigdy nie przystaną. Gorliwy kapłan niezwłocznie zawiadomił naczelnika powiatu Radzyńskiego majora Kotow, który zawiadomiony z Siedlca posłał kozaków i dwie kompanje pieszki, wzmógł on Drelowa. Dowodzący tą nową krucjata był podpułkownik Rek. Z nadeżdżającym wojskiem, mieszkańcy wioski całej, a nawet i przynależnych do parafji osad, tłumnie, lecz spokojnie zebrali się na cmentarzu kościelnym.

Wymieniając nazwiska bohaterów, cześć ich poiom oddaję:

- 1. Chwedor Bocian. 2. Jędrzej Warytoniuk. 3. Iwan Romaniuk. 4. Paweł Kozak. 5. Semen Paluk.

Po tej behaterskiej wyprawie zabrawszy nieszczęśne ofiary, wojsko do dalszych wsi wymaszerowało, wszędzie knuten i mieczeom do nowej nakłaniając wiary. Podłascie całe przedstawia straszny obraz rozpachy, wszędzie jęk, płacz i prześladowanie.

Faktów niniejszych dla wiadomych powodów podpisem stwierdzić nie mogę, lecz za ich wiarogodność słowem uczciwego człowieka ręczę.

Korespondencja polityczna „Dziennika Polskiego.“

Paryz, d. 30. stycznia. (WM) W upłynionym tygodniu śmierć znowu ugodziła w szczyty już zastępcy emigracji z 1831 roku. Jen. Maciej Rybiński, ostatni z wodzów narodowego wojska z tej epoki, umarł w Paryzu d. 17. bm. Urodzony w Stawicy na Wołyniu 24. lutego 1784 roku, przeżył więc blisko lat 90. Życie jego publiczne należy do historii, która zapewne nie ostrzeże w nim żadnej cechy wysożności nad poziom generałów, wychowanych w szkole regulaminowej, ale zarazem nie uczyni go odpowiedzialnym za upadek najszybciej i najsilniejszego powstania narodowego, albowiem wszedł na widownię publiczną dopiero wtenczas, kiedy geniuszu potrzeba było do przedłużenia walki. W emigracji jen. Rybiński popętnił jeden tylko ale ważny

lamentu, na arenie Hide-parku występując między godziną 11 a 1 rano tysiąc amazoek, mężczyzn różnego wieku i groom'ów. Drobiazg amazoek i malutkich rycerzy na kucykach. Przepyszny widok, tworzą się pociągające grupy najdzielniejszych koni na świecie i najzręczniejszych jeźdźców przedewszystkiem rodzaju żeńskiego. Układają się dobrane trójki, lub szóstki, które wybornie manewrują. Ach jakiby to był świetny szwadron, pomyślał sobie nasz major — wychodząc z portyku bramy Hideparku. Biedny majorze, zła gwiazda tu cię zawiodła w tym czasie, zbrodnia twa nie wiem czy niewierności, czy niezajomości przeszła już miarę — kara zawiasta nad twą głową. Jedną z amazoek zwraca konia w stronę portyku, koń z wolna, majestatycznie się posuwa, kark zgiął, z nozdrzów bucha para, a z oczu duma i radość. Przystanął, grzebie nogą i czeka niecierpliwie się rozkazu. Pani jego ukwiliła wzrok w jeden punkt, rozbięra, układa, oblicza, poprawia rekawiczkę i ścisła drżącą ręką pejsze. Chwila działania nadeszła, koń dostaje ostrogę, jak strzala z miejsca galopem wyrusza, przecina drogę przechodzącemu majorowi, a zanim miał czas chwycić za kapelus, odbiera bolesne cięcie pejsza od pięknej pani dzielnego konia. Krew zalała twarz biednemu męczennikowi, koń zniknął w alejach parku, sto amazoek otoczyło rannego, przypatrując się ciekawie — przybiegł i policjant ofiarując swe usługi. Major kazał przywołać dorożkę, a ukrywając krew i wstyd odjechał. A jak się skończyła ta historia — czy jeszcze małżeństew?... To panna, mówią — że major musiał wspominać lordównę, gdyż to ona była, o swęj ku niej miłości, lub jakimkolwiek sposobem zdradzać uczucia — inaczej nie otrzymałby peliczka. Wszystkie duże misy i małe miedzki stanowczo twierdzą, że w czynie lordówny nie było żadnego shokinga. Inaczejby utrzymywano, gdyby ich starsza siostra rodem pocałowała majora. Tego nawet nie przypuszczają. Wasze sawanteczki powiedziałyby: „Wszyscy oni tacy“, a zatem mordować ich podoba się Bogu. Major pojechał do Szkocji do domu, a po wyleczeniu się przystąpił do wyprawy na Aszantów. A lordowska córka? Czekaj namawiając ojca, aby w parlamencie postawił bil pokojowego zakończenia sprawy z Aszantami. Lord ojciec nie chce nic wiedzieć o małych eks-

bląd, chciał uchodzić za naczelnego wodza, kiedy ani jednego żołnierza nie miał pod swoją komendą. Smutne zachcenia sejmu polskiego za granicą, nie szukając innych przykładów, powinno go były przekonać, jak szkodliwymi są złudzenia ludzi, którzy nie umieją użyć władzy, kiedy ją posiadają, a kiedy ją straca, upierają się przy niej bez żadnej potrzeby. Ten błąd pierworodny jen. Rybińskiego ciążył nieustannie na jego stosunku do emigracji i niekorzystny wpływ wywarł w ważniejszych chwilach jej patryjotycznego zawodu. Ale po za ten niezrozumienie swego stanowiska, jen. Rybiński należał niezaprzeczenie do bardzo poważnych i poświęconych synów Polski. Krzyż legii honorowej zdobyty w wielkich bitwach napoleońskich, krzyż kawalerski wirtuti militari zdobyty w służbie narodowej, wreszcie medal św. Heleny, udzielony ryerczom epoki cesarskiej, świadczą najlepiej o zasługach zmarłego, a szacunek, jaki mu oddali licznie zgromadzeni nad jego grobem rodacy, dowodzi wymownie, żeśmy w generale Rybińskim stracili zacnego obywatela i żołnierza. Pokój jego ceniom.

Rozmnie 22. stycznia obchodziliśmy w Paryzu jak zwykle w azeczypliach gromach kolezijskich. Zdejs się, że gdybyśmy nawet więcej swobody mieli do zgromadzeń publicznych, tobyśmy z niej nie umieli albo nie chcieli korzystać, tak nas duszna atmosfera obecnej chwili przygniotła i zlamala. Dla tego, że świat tarza się u przyciwnych czołgów mienia tryumfatorów, że gardzi sprawiedliwością, by sobie zaskarbić łaskę nazych ciemiężców, dlatego, że na ziemi polskiej rodzą się podłe istoty, które wnetrznosci własnej matki targają, dlatego nie mamy odwagi zajrzeć w oczy ludziom i wypadkom i zapytać się ich, co przynioszą lepszego w miejsce miłości ojczyzny, wolności i braterstwa, w miejsce tych świętych zasad, za które tyln męczenników polskich swą kraw przelało. Za nasze wady i grzechy my sami najwięcej pokutujemy, ale kiedy się porównamy z masą tych wielkich i krzykliwych liberałów moskiewskich i niemieckich, którzy szeroko o wolności rozprawiają, a stopy despotów i zaborców liżą, to śmiało możemy podnieść głowę do góry, jak przystoi na ludzi z czystem sumieniem, z wiarą, że świętej sprawie służą.

Sprawy francuskie pozostają ciągle w stanie najwyższego zawiąkania. Im dalej idziemy, tem więcej kłopotów rodzi się z polityki nieokreślonej, niepewnej i nieszczerzej terażniejszych rządów. Do kwestyj wewnętrznych które Zgromadzenie narodowe rozstrzyga według modły byłego cesarstwa, przylączyły się z początkiem tego roku rozmaite trudności zewnętrzne. Jakiś wiatr misterny, niewidomy, usiłuje gwałtem pokłócić Francję z Włochami, a bardziej jeszcze potargać te stabilizacje nitki zgody i pokoju które Francję z Niemcami łączą.

Pomimo najusilniejszych poszukiwań trudno domać się w rządzie francuskim najmniejszej pochyłości ku zatargom zewnętrznym z kinkolwiekibad. Książę de Broglie i Decazes mają jedną i tę samą politykę na zewnątrz. Nawet najzarliwsi zwolennicy świeckiej władzy papieża, wiedzą doskonale, że pierwszą potrzebą Francji jest dzisiaj pokój wewnętrzny, a nie chcą narazić swego kraju na nowe komplikacje i wojny. Co jutro będzie, niewiadomo, ale dzisiaj nie ma kwestyj zewnętrznej którejby Francuzi nie poświęcili dla pokoju. Jeżeli kiedy to dzisiaj powiedzieć można: La paix à tout prix, la paix partout.

Czy taki stan rzeczy nie jest upokorzącym dla dumy francuskiej, to inna kwestja. Ale chcąc nie chcąc każdy przyjmuje i pojmuje rezygnację w chwilach tak ciężkich jak te, które Francji tryumfy niemieckie zgotowały. A konieczność, to najpewniejsza rekojmja w polityce.

Wspomniałem jeszcze raz o tym kierunku, ażeby dobrze wyudatnić źródło nie francuskie, ale obce, tych wszystkich niepokojących pogłosek, które krążyły i cesach jedynaczki. Zauważam, że córka moja posiada znakomite imię i wielki majątek, powtarza, aby ją opinja dosięgnąć mogła. Może więc być pania swęj woli. Ukarała te małą istotkę za to, że ośmieliła się nie uwielbiać jej... Dobrze się stało, mógłbym mieć kłopoty z tem kapryśnym dzieckiem, sama nie zerwała — Aszantów będziemy bić długo i wytrwale...

Tak rozumuje ojciec; córka to przeczuwa i innych spręzyn używa do zakończenia wojny z Aszantami. Piękne czytelniczki same teraz przyszuają, iż rozwiązanie romansu spoczywa w wojnie i polityce. Czekajmy otwarcia parlamentu, a wtedy poznamy zręczność dyplomatyczną naszej bohaterki.

Atak lordówny na majora, niestety nie był oryginalny. Miesiące czasu zaledwie przedtem, oficer pruski hr. ** jadąc konno, dostał batem od pięknej Miss **, która powożąc z tilbury, parą dzielnych andaluzyjskich koni, przy spotkaniu z Prusakim uczęstowała go dwoma silnymi razami przez twarz i plecy.

Miss sympatyzuje z Francuzami, a nienawidzi Prusaków — czy to nie wystarczy? Prusak jednak zaskarżył i dowiedziono mu przed kratakami, *) iż był arugantem, czy to nie dosyć? Prawa kobiet są tu najwięcej szanowane, posiadają one prawdziwy przywilej opieki i dlatego są tak wolne i bezpieczne.

Młoda Angielka, u której czarne karbunkuly z podłużnych oczu dziwnie odbijały od białej cery i popielatych włosów, zobaczyła, poznała i pokochała obcego młodzieńca.

Młodzieniec był smutny, nerwowy, zniechęcony kochał swoją ziemię, drżał na wspomnienie prac dla przyszłości, tęsknił za krajem, w nim za jedną jedyną, także o popielatych włosach, lecz niebieskich oczach dziewczynką.

Bajroniczny stan młodzieńca nienasyconej żądz, nieokreślonej tęsknoty i zniechęcenia, podobał się Angielce, i tem więcej ją pociągał, im mniej młodzieniec, skutkiem właściwego mu rozziargnienia, a może skromności, domyślał się wzrastających uczuć sympatji przyjaciółki.

Serce jego skarżyło się, umysł kreślił nowe plany, pamięć przywoływała przeszłość, a lotna fantazja z tych materiałów coraz to piękniejsze obrazy kreśliła.

Wiosna, byli w Brighton, **) oboje siadywali nad

*) Ciekawych odczytamy po szczegóły procesu do dzienników angielskich z miesiąca lipca r. z. **) Cytaj Bajton.

względnie wadliwa, stwożyć nie zamierzała, jeżeli zaś...
zawierzenia zawieszono od zbadania stosunków, a jest na...

Przy wyznaczeniu głębokości Oceanu Spokojnego...
przekonano się, że największa jego głębokość wynosi stóp...

Chaudrue Duclos. Ci z pomiędzy Polaków, którzy z początku emigracji...
bawili, pamiętają niezawodnie dziwny postać, którą prawie...

Wszystkie pióra francuskie zajmują się na nowo tą...
dawno zapomnianą osobistością z powodu ogłoszenia z opo...

Dział literacko-artystyczny. (d. 3. lutego.) Kronika teatralna. Dziś 3. b. m. ósmy i ostatni występ p. Fr. Cielewskiego w operze...

W Warszawie zawiązała się w tych dniach spółka w celu założenia tamże zakładu kuracyjnego zimną wodą...

Z Zuzia donoszą, że dnia 26. z. m. po południu, kiedy po ukończeniu nauki w szkole w Koldrąbii pod Janowem...

W Berlinie odbył się 28. stycznia br. ślub Eufemii księżnej Radziwiłłówny, córki śp. k. Wilhelma Radziwiłła...

W Petersburgu miała miejsce 27. stycznia br. powódź, która zalała kilka ulic i niżej piętra domów. Na szczęście...

Szach perski odzwieczając gościnność, jakiej doznał ze strony dworu wiedeńskiego podczas zwiedzania wystawy...

Pisma niemieckie z oburzeniem przyjmują wiadomość podaną z Rzymu, że wieża „Astura” została przez rząd włoski...

Table with multiple columns: Loteria, Wyniki, Wynagrodzenia, etc. Includes sections for 'Loteria', 'Wynagrodzenia', and 'Wszystkim cierpiącym'.

o ciebie pomyśli i schwytały, osadzony został, i nie wyszedł już z niej aż wprost na rusztowanie. Ze tak drogo...

Wyciąg z dz. urz. Gas. Lwow. z dnia 31. stycznia. Licytacje. W sąd. kraj. w Krakowie 26. lut. realność 1. 77 D. VI 297 Gm. VIII tamże. W sąd. pow. w Grybowie 21. lut. realność 1. 38 w Krużowej. Konk. u r. s. Posada radcy krajo...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Kolej Karola Ludwika jakoteż kolej węgiersko-galicyskiej, udających się na zgrupowanie Rady ogólnej do Lwo...

Lwów, dnia 1. lutego. (Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów) Pšenica 170 fut. czelna biała ztr. 12-50-13 czelna żółta...

Nowy Sącz, d. 30. grudnia. (Kores. Dz. Polak.) Ceny zboża na targu dzisiejszym były następujące: korzec pszenicy od 13-14 str.; korzec żyta od 11-12 str.; korzec jęczmienia od 8-8 str.; korzec owsa od 4-4.20 str.; cetrar siana ztr. 1-60, cetrar słomy 80 ct.

Ostatnie wiadomości. Wiedeński Volksfreund pisze dnia 30. bm.: „Od kilku dni krąży po mieście niepokojąca pogłoska, że toczy się śledztwo sądowe karne przeciw hr. Wickenburgowi, byłemu ministrowi handlu i członkowi Izby wyższej o udział w Radzie zawiadowczej jednego z tutejszych banków. Podobno Izba wyższa miała już sposobność zajęcia się tą sprawą.”

O tych samych zajęciach Gołos donosi w formie pogłoski z Siedlec, że umianczenie porządku w powiatkach Białskim i Radziwiłłowskim odbywa się zupełnie skutecznie, i podług ostatnich wiadomości porządek we wszystkich parafiach przywrócono. W zeszłym tygodniu spokojność była zakłócona w trzech parafiach: długobrodzkiej, konstanczowskiej i włodawskiej, lecz zamieszki miały dość nieznaczne rozmiary.”

Zmianę tytułu Królestwa Polskiego i namiestnika ostatecznie rozstrzyga ukaz carski do rządzącego senatu z dnia 11. (23.) stycznia r. b., który brzmi: „Z powodu zgonu namiestnika Jego cesarskiej Mości w Królestwie Polskiem i głównodowodzącego wojskami warszawskiego okręgu wojskowego, generał-feldmarszałka hr. Berga, główny zarząd w pomienionym kraju tak pod względem cywilnym, jak i wojskowym, włożony został na członka Rady państwa, generał-gubernatora noworosyjskiego i basarabskiego i dowódcę wojskami odeskim okręgu wojskowego, generał-adjutanta, generała piechoty Kotzebue, z godnościami generał-gubernatora warszawskiego i dowódcę wojskami okręgu warszawskiego wojskowego i z pozosta-

do którego tylko sumienną pracą, rzetelną nauką i skromnością dojść można. Muszę tu także wyrazić zdziwienie, że dyrekcja pozwoliła na przedstawienie podobnej sztuki. Spodziewam się przynajmniej, że to było po raz ostatni. Publiczność w sposób bardzo niedwuznaczny objawiła swoje niezadowolenie a nawet oburzenie.

* Pan J. I. Kraszewski napisał nowy dramat: „Trzeci Maj”, który nadesłał dyrekcji poznańskiego teatru do przedstawienia. Rzecz oparta na tym wypadku epoki trzeciego maja. Zapewniają nas, że dramat ten należy do najlepszych utworów naszego znakomitego pisarza. Prócz innych zalet odznacza się ogniem i uczuciem, a charakter osoby działającej, nakreślone z historyczną prawdą. Oczekujemy niecierpliwie wystawienia go na scenie naszej. Dowiadujemy się przeto, że dramat ten wkrótce także ma być przedstawionym na scenie krakowskiej.

Wyciąg z dz. urz. Gas. Lwow. z dnia 31. stycznia. Licytacje. W sąd. kraj. w Krakowie 26. lut. realność 1. 77 D. VI 297 Gm. VIII tamże. W sąd. pow. w Grybowie 21. lut. realność 1. 38 w Krużowej. Konk. u r. s. Posada radcy krajo...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Kolej Karola Ludwika jakoteż kolej węgiersko-galicyskiej, udających się na zgrupowanie Rady ogólnej do Lwo...

Lwów, dnia 1. lutego. (Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów) Pšenica 170 fut. czelna biała ztr. 12-50-13 czelna żółta...

Nowy Sącz, d. 30. grudnia. (Kores. Dz. Polak.) Ceny zboża na targu dzisiejszym były następujące: korzec pszenicy od 13-14 str.; korzec żyta od 11-12 str.; korzec jęczmienia od 8-8 str.; korzec owsa od 4-4.20 str.; cetrar siana ztr. 1-60, cetrar słomy 80 ct.

Ostatnie wiadomości. Wiedeński Volksfreund pisze dnia 30. bm.: „Od kilku dni krąży po mieście niepokojąca pogłoska, że toczy się śledztwo sądowe karne przeciw hr. Wickenburgowi, byłemu ministrowi handlu i członkowi Izby wyższej o udział w Radzie zawiadowczej jednego z tutejszych banków. Podobno Izba wyższa miała już sposobność zajęcia się tą sprawą.”

O tych samych zajęciach Gołos donosi w formie pogłoski z Siedlec, że umianczenie porządku w powiatkach Białskim i Radziwiłłowskim odbywa się zupełnie skutecznie, i podług ostatnich wiadomości porządek we wszystkich parafiach przywrócono. W zeszłym tygodniu spokojność była zakłócona w trzech parafiach: długobrodzkiej, konstanczowskiej i włodawskiej, lecz zamieszki miały dość nieznaczne rozmiary.”

Zmianę tytułu Królestwa Polskiego i namiestnika ostatecznie rozstrzyga ukaz carski do rządzącego senatu z dnia 11. (23.) stycznia r. b., który brzmi: „Z powodu zgonu namiestnika Jego cesarskiej Mości w Królestwie Polskiem i głównodowodzącego wojskami warszawskiego okręgu wojskowego, generał-feldmarszałka hr. Berga, główny zarząd w pomienionym kraju tak pod względem cywilnym, jak i wojskowym, włożony został na członka Rady państwa, generał-gubernatora noworosyjskiego i basarabskiego i dowódcę wojskami odeskim okręgu wojskowego, generał-adjutanta, generała piechoty Kotzebue, z godnościami generał-gubernatora warszawskiego i dowódcę wojskami okręgu warszawskiego wojskowego i z pozosta-

wieniem członkiem Rady państwa i w godności generał-adjutanta.”

Do St. Petersb. Wiadom. piszą, że generał-gubernator północno-wschodnich prowincji Litwy, Potopow, dla choroby uwolniony został od pełnienia dotychczasowych obowiązków a natomiast mianowany będzie senatorem, lub też według innej wersji, otrzyma miejsce w administracji wydziału wojny.

Dnia 29. stycznia odbyły się w Paryżu wybory do akademii. Wybrani zostali: Caro, Mezières i Aleksander Dumas. W głosowaniu wzięli między innymi udział: Thiers, Wiktor Hugo, ks. Aumale i ks. Broglie.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Poznań 3. lutego (prywat.) Dziś o godzinie czwartej rano obsadzono wojskiem pałac arcybiskupa a jego uwężono i wywieziono natychmiast koleją.

Wiedeń 3. lutego. Komisja budżetowa na wniosek Fuza uchwaliła zaproponować zniesienie stępla dziennikarskiego z dniem 1. stycznia 1875, a stępla kalendrzowego z dniem 1. paźdz. 1874. Minister skarbu sprzeciwił się temu ze względów finansowych. Załatwiono rubryki: dwór cesarski, kancelaria gabinetowa, trybunał państwa, rada ministrów zgodnie z projektem rządowym. Wpływ podatków bezpośrednich uchwalono w wysokości 87,620,000. Minister Depretis oświadczył, że projekt reformy podatków bezpośrednich jest już w druku, a reformą podatku konsumcyjnego rząd właśnie się zajmuje.

Wiedeń 2. lutego. Komisja budżetowa izby poselskiej uchwaliła 25 letnią swobodę podatkową dla budowy w r. 1874 rozpoczętych a w r. 1875 wykończonych, a 15-letnią resp. 12letnią swobodę dla budowy rozpoczętych przed r. 1874. — Minister skarbu oświadczył, że projekt reformy podatków zamierza przedłożyć jeszcze w toku bieżącej sesji.

Cesarz odjeżdża do Petersburga dnia 11. lutego.

Paryż 1. lutego. Ministerstwo postanowiło surową procedurę przeciw dziennikom, które uderzały na septenat Mac-Mahona.

Kopenhaga 2. lutego. Najwyższy trybunał orzekł niedopuszczalność organizacji Internationalu.

Stambuł 2. lutego. Słychać, że wkrótce mają nastąpić zmiany w reprezentacji W. Porty u dworów w Wiedniu, Berlinie, Petersburgu i Teheranie.

Wiedeń, d. 3. lutego, 11 godz. — mint Akcje kredytowe 239 1/2; Angloj 160 —; Unionbank 139 —; Vereinsbank 21 —; Karola Ludwika 229 —; Kolei połud. 160 —; Bank franc. austr. 47 —; Baubank 39 25; Losy 1860 —; Tramway —; Napoleonondor —; Usp. 1 stałe.

Telegrafowane kursa wiedeńskie.

Wiedeń, d. 31. stycznia, 2 godz. 15 min. Jedynolity dług państwowy w banknotach 69 str. 55 ct.; w srebrze 74-55; Losy państw. z 1860 r. —; Akcje banku wiedeńskiego 984 —; Akcje banku kredytowego 240 —; Lomdy 112 90; Srebro 107-15; Napoleonondor 9-03.

Akcje banku franko-austr. 47 —; węgierskie akcje kredytowe 140-50; akcje banku angli-austr. 160 —; Banku Związk. 138 50; kolei Karola-Ludwika 228-50; kolei siedmiogrodz. —; kolei połudn. 161-50; kolei alfidajki 143 —; kolei Elzbiety 213 —; kolei lwowsko-cesarskiej 142 —; kolei węg. półn.-wschod. 194 —; Vereinsbank 18 —; kolei Rudolfa 158-75; kolei węg. wschodnie 43 —; galicyjskie obligacje indemnizacyjne —; losy z roku 1864 141 —; akcje kolei Koszycko-Oderberg. 141 —; Verkehrsbank-Aktion 125 —; Losy tureckie 47 —; Akcje Wied. Banku budowlanego 85-50; kolei państw. 334-50; Wiscor Bank Verein 79-50; Wisner Bauverein 42-25; Hypoth.-Rentenbank 20 —; Koszyjskie Banknoty 1-55. Usp. 1 stałe.

Berlin, Mosk. noty bank. 91 1/2; aust. akcje kredyt 141 1/2; lombardy 94 1/2; akcje galicyjskie 101 1/2; kolei państwowej 197 1/2; kolei ramuńskiej 40 1/2; austr. noty bankowe 83 1/2; Losy z roku 1864 —; Usp. 1 stałe.

Paryż, Renta 58-20; Lombardy —; Usp. 1 mlt.

Przyjechali do Lwowa od 2. do 3. lutego.

Hotel Zorża. A. hr. Cigala z Wiednia, T. Jerażek dr. med. z Pragi, W. Cielecki z Byczkowic, Z. Czerwiński z Jarostawia.

Hotel Langa. J. Cantacuzeno z Roman, J. Schwarz z Tarnowa, W. Schneider z Ravensburg.

Pociągi kolejowe: Przyjeżdżają na główny dworzec z Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano — z Czerniowic: 3. g. 58. m. rano 3. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy — z Podwołoczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 68. m. w nocy.

Odjeżdżają do Krakowa 5. g. 5. m. rano, 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy — do Czerniowic: 6. g. 17. m. rano, 12. g. 15. m. w południe i 11. g. w nocy — do Podwołoczysk i Brodów: 12. g. w połud., 10. g. w nocy i 6. 7. m. rano.

Z Podzamcza odjeżdża do Podwołoczysk i od Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12. g. 26. m. w południe.

Przyjeżdżają ze Strzyży: odjeżdżenie o 9. g. 23. m. rano, prócz tego we wtorek, czwartek i niedziela o 10. g. 31. m. w nocy.

Odjeżdżają do Strzyży: odcz. o 6. g. 35. m. rano, prócz tego we wtorek, czwartek i niedziela o 5. g. 30. m. po południu.

Revalesciere du Barry z Londynu. Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie i siły bez lekarstw i kosztów. Żadna choroba nie oprze się delikatnej „Revalesciere du Barry”, która bez lekarstw i kosztów usuwa wszelkie cierpienia...

Dyrekcja Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie
zawiadamia niniejszem, że wystawa dzieł sztuki za rok 1873/4 otwarta zostanie
dnia 25. kwietnia i trwać będzie miesięcy dwa.

ORFÈVRERIE CHRISTOFLE.
Swieżo otworzony
tuż obok magazynu naszego wyrobów złotniczych i jubilerskich w Ryнку I. 45,

Ceny innych wyrobów są rozmaite, stosownie do fasonu i wielkości, gdyż to
jedynie wpływa na cenę, — metal zaś, we wszystkich wyrobach, powtarzamy, jest
jednego tylko gatunku. I tak, cena liczników od 7 złr., 8 złr. 50 cent., 10 złr., idzie
co raz wyższą aż do najodborniejszych głoźowanych na cenę 18 złr. Kandelabry
gładkie na 2 świece 35 złr., na trzy płomienie 40 złr. Imbryczki, Czajniki, Dżabanuszki
na śmietankę, Tace i Tacki, Etażerki na cukry i ciasta, słowem wybór najświet-
niejszych przedmiotów po cenach przystępnych, stałych, fabrycznych.

Środki uzdrawiające skuteczność ich ndowodniona
jest tysiącami poświadczeń.
Filip Neustein, Apteka pod św. Leopoldem,
w WIEDNIU, Stadt, Ecke der Planken- & Spiegelgasse.

Wszystkie asygnaty kasowe przed 1. lutego 1873 w obieg puszczone oprocentowane będą
od dnia 1. lutego 1873 o 1/2 procent wyżej
z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia.
Lwów dnia 20. stycznia 1873 r. Dyrekcja.

C. k. uprz. gal. Akcyjny Bank Hipoteczny.
Kupony od listów hipotecznych
płatne 1. marca 1874 r.
wypłaca kasa główna zakładu począwszy
od 1. lutego b. r. za potrąceniem 6% eskontu.

Niniejszem mam zaszczytawiadomić Szanowną Publiczność, iż przeniosłem
SPECJALNY SKŁAD
Haftów, Firanek, Towarów białych i Konfekcji
s Ryнку I. 36 na plac Marjański I. 9,

LWOWSKIE
TOWARZYSTWO STOLARSKIE
we Lwowie, przy placu Dominikańskim I. (131 st.) I n.
poleca swój własny, z najsuchszego materiału i podług najnowszych i naj-
gustowniejszych wzorów wykonanymi wyrobami obficie zaopatrzone

Poszukuje się
LOKALU
do najęcia przy jednej z przycepal-
nych ulic miasta, w Ryнку, przy ulicy
Halickiej lub w pobliżu.

Asystent farmacji
Stuletniego
Wina węgierskiego
50 butelek
jest na sprzedaż.

Biuro Wywiadowcze
„Pod Złotą Kotwicą“
Marji Tabaczkowskiej
przechodnia kamienica Andreolego I. 29 Rynek,
i Teatralna ulica I. 12.

WERNER i Spółka
we Lwowie
(od I. 25 Nowy-Świat)
utrzymują w wielkim zapasie na składzie
SIECZKARNIE
systemu Bentala 8-12

DOM WEKSŁOWY
SOKAL & LILIEN
przedtem O. M. BRAUN
kupuje i sprzedaje wszystkie rodzaje papierów państwowych
i przemysłowych, listów zastawnych, państwowych i pry-
watnych losów, jako też monety na warunkach naj-
dogodniejszych.

Herbata. Na Pączki! Rum.
Cukier. Najsilniejsze Drożdże. Kawa.
Świeżo
Świeży
MĄSŁO SMALEC
Włoska Marmulada
najtaniej w handlu
Włoskie
Różne Sery ST. MARKIEWICZA
i Mięsiwa. 1072 we Lwowie, w Ryнку I. 42. 6-6 i Kalafiory.

Drożdże prasowane
z fabryki
Ad. Ig. Mautnera i syna we Wiedniu
jedynie pewne i niezawodne tak w rozczynnie ciasta jak we fermentie
przy gorzelnii, jedynie odszczególnione na wystawie światowej
odznaką honorową (Ehrendiplom),

Na wyprawę!
MAGAZYN
G. A. CHRISTIANA
we Lwowie ulica Hetmańska I. 2,
jako pierwszy i najdawniejszy skład
CHIŃSKIEGO SREBRA
ze słynnej ces. król. uprzywilejowanej fabryki w Berndorf

C. k. uprzywilejowana kolej Dniestrzańska.
C. k. uprzywil. kolej Arcyksięcia Albrechta.

ZNIŻONA TARYFA
dla przewozu zboża do Węgier
przy nadaniu najmniej 200 cetnarów cłowych za jednym listem frachtowym.

Dyrekcja
c. k. uprz. kolei Dniestrzańskiej.
Dyrekcja ruchu
c. k. uprzywil. kolei Arcyksięcia Albrechta.

Filia c. k. uprz. austr.
Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu
we LWOWIE,
wydaje od 15. stycznia 1873 r. począwszy
Asygnaty kasowe
5 procentowe za 8 dniowem wypowiedzeniem